Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e a
Fundação Uniselva. Objeto: Este instrumento tem por objeto alterar Cláusula Quarta - Do
Valor do Contrato original que passa a vigorar nos seguintes termos: " O valor do Contrato
nº 042/FUFMT/2025 estimado em R$ 927.000,00 [novecentos e vinte e sete mil reais] fica
suplementado pela importância de R$ 70.525,51[setenta mil, quinhentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e um centavos] advindo do saldo residual do projeto 4.056.014 e a
importância de R$ 42.489,00 [quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais]
correspondente ao saldo de aplicação do referido Projeto, totalizando a importância de R$
113.015,50 [cento e treze mil, quinze reais e cinquenta centavos], ficando o novo valor
estimado em R$ 1.040.015,50 [um milhão, quarenta mil, quinze reais e cinquenta centavos].
Assinatura: 08/10/2025. Vigência: 27/02/2028. Assinam: Marluce Aparecida Souza e Silva,
Reitora da FUFMT, José Jaconias da Silva, Diretor-Geral da Fundação Uniselva.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90035/2025

[...]

O certame teve como objeto a futura e eventual aquisição de insumos para

plantio de milho e pastagem para alimentação animal, para atender as demandas da
Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT.

Informamos que o processo foi Adjudicado e Homologado ela Autoridade
Competente pelo valor global de R$ 48.734,00 (quarenta e oito mil setecentos e trinta e
quatro reais).

Para acesso a informações adicionais, acesse o Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) em: www.gov.br/pncp/pt-br

EDILSON PEREIRA MARINS
Agente de Contratação/Pregoeiro

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA